# DÅPENS SAKRAMENT

(fra katolsk bønnebok 1944)

Presten tar mot fadderen med barnet ved  
kirkedøren. Han spør den som bærer barnet:

P.: N hva søker du hos Guds Kirke?

P.: Troen.

P.: Hva gir troen deg?

F.: Det evige liv.

P.: Når du altså vil gå inn til livet, da hold  
budene. Du skal elske Herren din Gud av hele  
ditt hjerte og hele din sjel og din neste som deg  
selv.

Han ånder tre ganger over barnets ansikt og  
sier:

P.: Vik bort fra ham (henne) du urene ånd, og gi  
rom for Trøsteren, den Hellige Ånd.

Deretter signer han barnet med korstegnet på  
pannen og brystet.

P.: Motta korstegnet både på din panne + og i  
ditt hjerte +. Tro på de himmelske lærdommer  
og ferdes slik at du kan være Guds tempel.

Presten ber noen bønner på latin om Guds  
nåde for barnet.

7. Deinde immittit modicum salis benedicti in os infantis, dicens:

N. Accipe sal sapiéntiæ: propitiatio sit tibi in vitam æternam. R. Amen.

Sacerdos: Pax tecum.

R. Et cum spíitu tuo.

Orémus

Deus patrum nostrorum, Deus univérsæ conditor veritatis, te supplices exorámus, ut hunc fámulum tuum N. (hanc fámulam tuam N.) respícere dignérис propítius, et hoc primum pábulum salis gustántem, non diútius esuríre permítta, quo minus cibo expleátur cælesti, quátenus sit semper spíitu fervens, spe gaudens, tuo semper nómini sérviens. Perduc eum (eam), Dómine, quæsumus, ad novæ regeneratiónis lavácrum, ut cum fidélibus tuis promissiónum tuárum ætérrna præmia cónsequi mereáur. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Exorcízo te, immúnde spíritus, in nómine Pa + tris, et Fí + lii, et Spíritus + Sancti, ut éxeas, et recédas ab hoc fámulo (hac fámla) Dei N.: Ipse enim tibi ímparat, maledícte damnáte, qui pédibus super mare ambulávit, et Petro mergénti déxteram porréxit.

Ergo, maledícte diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spiritui Sancto, et recéde ab hoc fámulo (hac fámla) Dei N., quia istum (istam) sibi Deus, et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, et benedictiōnem, fontémque Baptísmatis vocáre dignátus est.

8. Hic pollice in fronte signat infantem, dicens:

Et hoc signum sanctæ Cru + cis, quod nos fronti ejus damus, tu, maledícte diábole, numquam áudeas violáre. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

9. Mox imponit manum super caput infantis, et postea manum extensam tenens dicit:

Orémus

Aetérrnam ac justíssimam pietátem tuam déprecor, Dómine sancte, Pater omnípotens, æterne Deus, auctor lúminis et veritatis, super hunc fámulum tuum N. (hanc fámulam tuam N.) ut dignérис eum (eam) illumináre lúmine intelligéntiæ tuæ: munda eum (eam) et sanctifica: da ei sciéntiam veram, ut dignus (digna) grátia Baptísmi tui efféctus (effécta), téneat firmam spem, consílium rectum, doctrínam sanctam. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.